
Nařízení �. 

CENÍK za užití komunikací nebo jejich ur�ených úseků pro ú�ely placeného stání motorových 

se na svém zasedání dne snesením �. 
§ 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, na základě zmocnění § 23 odst. 1 písm. a) a c) zákona �. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních
komunikacích“), vydává toto nařízení 

l. 1
Předmět úpravy

V zájmu regulace dopravy na území s ohledem na zajištění maximálního 
využití parkovacích kapacit (vícenásobné využití parkovacího místa) v mezích dopravní 
snesitelnosti území se tímto nařízením stanoví cena á v souladu s cenovými předpisy
(dále jen „placená stání“) k stání silni�ního motorového vozidla na dobu �asově omezenou, 
nejvýše však na dobu 24 hodin,

l. 2
Všeobecná ustanovení

Podle �l. I. odst. 1  se doba k stání silni�ního motorového vozidla za cenu sjednanou v souladu 
s cenovými předpisy stanoví:

na dobu max. 24 hod. od zaplacení – na parkovišti na návsi
Od zaplacení sjednané ceny na místních komunikacích nebo jejich ur�ených úsecích 
uvedených v ařízení obce Ploskovice �. 1/2024

vozidla přepravující zdravotně postižené s ozna�ením dle platných právních předpisů,
viditelně ozna�ená silni�ní motorová vozidla bezpe�nostních sborů R při plnění 
služebních úkonů
viditelně ozna�ená silni�ní motorová vozidla hasi�ských záchranných sborů a jednotek 
dobrovolných hasi�ů, zdravotnické záchranné služby při plnění úkonů podle zvláštního 
právního předpisu,

viditelně ozna�ená silni�ní motorová vozidla pohotovostních opravárenských služeb (plyn, 
voda, kanalizace, energetika, místní komunikace) při odstraňování havarijních stavů 
na inženýrských sítích a místních komunikacích.

l. 3
Způsob placení

Sjednaná cena se platí prostřednictvím zakoupení parkovacího lístku z parkovacího automatu 
Parkovací lístek se vydává v parkovacím automatu, a to na dobu �asově omezenou, za cenu
sjednanou v souladu s cenovými předpisy.
Výše plateb za parkovací  lístky

K� (uživatel STANDARD)
K� (uživatel Autobus)



l. 4
Způsob prokazování zaplacení sjednané ceny

Úhrada ceny za placené stání se prokazuje parkovacím lístkem. Parkovací lístek musí být umístěn 
na viditelném místě za předním sklem vozidla, v případě motocyklů, �tyřkolek nebo automobilů 
s otevřenou střechou si parkovací lístek ponechá řidi� u sebe.

l. 5

2. Porušování povinností stanovených tímto nařízením lze postihovat podle zvláštních předpisů

l. 6
Ú�innost

Toto nařízení nabývá ú�innosti dnem 

Dušan Pressl
místostarost

zákon �. 526/1990Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů
zákon �. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich.


